

چگونه اسم دانش آموزان را به خاطر بسپاریم؟



این مقاله رایگان است

و شرط استفاده از آن این است که

آن را با یک نفر به اشتراک بگذارید



نویسنده : محمد حافظی نژاد

از مجموعه مقالات رایگان سایت روش تدریس

چند فرمول برای یاد گرفتن اسامی دانش آموزان

مدتی پیش بعد از سال ها معلم ریاضی دوره ی دبیرستانم را در خیابان دیدم، جلو رفتم و سلام کردم. ایشان به من گفت: سلام آقا محمد حافظی نژاد عزیز" واقعا تعجب کردم . فکرش را هم نمی کردم بعد از گذشت این همه سال اینقدر خوب اسم من را به خاطر بیاورند و اینکار باعث شد بیشتر از گذشته دوستشان داشته باشم

و در طرف دیگر هم هستن معلمان و اساتیدی که سال تمام می شود و هنوز اسم دانش آموزان را یاد نگرفته اند

چطور ممکن است شما حتی اسم دانش آموزان را یاد نگیرید ، بعد توقع داشته باشید که یک ارتباط خوب بین شما برقرار بشود

در ادامه سه ترفند برای یادگیری اسامی دانش آموزان ارائه می شود.

۱- از کلاس درس یک عکس بگیرید

شما می توانید همان ابتدای سال با گوشی موبایل یا با یک دوربین دیجیتال از بچه های کلاس همان طور که سر جایشان نشسته اند یک عکس بگیرید بعد آن عکس را چاپ کنید و به دفتر نمره بچسبانید آن وقت اسم تک تک دانش آموزان را روی عکسشان با خودکار آبی بنویسید من این کار را در کلاس خودم انجام میدادم

یعنی عکسی که با گوشی موبایل گرفته بودم را با پرینتر سیاه و سفید معمولی مدرسه پرینت می

گرفتم و بعد اسم دانش آموزان را روی عکسشان می نوشتم این کار چند مزیت دارد

- در این عکس جای دانش آموز هم مشخص است و به یادگیری اسم کمک می کند
- عکس داخل دفتر نمره هست و بقیه همکاران هم می توانند استفاده کنند.
- بعد از سه چهار جلسه دیگر به آن عکس نیاز ندارید می توانید عکس را بکنید و یادگاری نگه دارید. چون شما اسم ها را یاد گرفته اید.

۲- مرور اسم ها قبل از کلاس

قبل از اینکه وارد کلاس جدید بشوید اسامی دانش آموزان را مرور کنید. این کار دو مزیت دارد

- اول اینکه ذهن شما با آن اسامی آشنا می شود و به خاطر سپاری راحت تر خواهد شد.
- دوم اینکه اگر اسم یا فامیلی برای شما نا آشنا بود می توانید از سایر همکاران بپرسید تا به مشکل من دچار نشوید.

در دومین سال معلمی در شروع یکی از کلاس‌ها، از بچه‌ها چند سوال پرسیدم و خواستم که جواب سوالات من را همراه با اسم خودشان در برگه‌ای بنویسند و به من بدهند. بعد شروع کردم به خواندن این برگه‌ها برای خود دانش‌آموزان تا اینکه رسیدم به یک فامیل، که برام تازگی داشت فامیل این بود "قاسم قُجُق"

که من گفتم

"قاسم قُجُق"

بعد یکی از بچه‌های ناقل سریع گفت "عَجَق وَجَق"

و متاسفانه همه خندیدند

و آن دانش‌آموز ناراحت شد و گفت آقا "قُجُق" درسته

اگر من قبلا فامیل‌های دانش‌آموزان را بررسی می‌کردم آن قدر خجالت نمی‌کشیدم.

۳- راهکار سوم: فامیل یا اسم دانش‌آموز را با یک چیز دیگر ارتباط بدهید

هرچه این ارتباط مسخره‌تر و خنده‌دارتر باشد بهتر است. البته این باید مثل یک راز برای خودتان بماند.

چند مثال از بلایی که سر فامیل‌ها می‌آورد:

البته اگر کسی فامیلش مشابه این فامیل‌هایی هست که مثال می‌زنم، عذر خواهی می‌کنم و قصد توهین ندارم فقط صرفاً جهت آموزش است.

یکی از دانش‌آموزانم که چاق بود فامیلش "فتحی" بود

بعد در دلم گفتم خب اینکه چاقه، چاق هم به انگلیسی میشه "fat" پس بهش می‌گم "فتی"

هم چهرش برام یاد آوری میشه وهم اسمش

یا یکی دیگر از دانش‌آموزان که خیلی جُنه کوچکی هم داشت فامیلش "الهی" بود و در دلم بهش

بایک لحن کاملاً مادرانه و دلسوزانه می‌گفتم "الهی"

و در مورد دیگر، دانش‌آموزی با اسم وفامیل "احسان شیرازی داشتم" و با خودم می‌گفتم: اگر

احسان شیرازی بدست آرد دل ما را.....

و کلی مثال دیگر که با استفاده از خلاقیت خودتان می‌توانید بسازید.

و بازهم تاکید می‌کنم تمام این گفته‌ها باید مثل یک راز بین خودتان و خودتان بماند

پایان

چگونه اسم دانش آموزان را به خاطر بسپاریم؟

ممنون که این مقاله را مطالعه کردید
برای ادامه ی دوستی ها
هدیه سایت روش تدریس را بپذیرید
فایل های صوتی به همراه کتاب



به صورت رایگان به ایمیل شما ارسال می شوند
برای عضویت و دانلود فایل ها روی لینک زیر کلیک کنید

<http://raveshtadris.com/>



به جمع هزاران عضو باشگاه مدرسان سایت روش تدریس خوش آمدید